
ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ
ΤΗΣ ΕΛΛΗΝΙΚΗΣ ΔΗΜΟΚΡΑΤΙΑΣ

 ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ    Αρ. Φύλλου 673
26 Νοεμβρίου 2012

ΠΕΡΙΕΧΟΜΕΝΑ

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης έκτασης δάσους, 
εμβαδού δεκατεσσάρων (14) στρεμμάτων στην 
θέση «Γαρουφαλιανά» της Τοπικής Κοινότητας 
Ντερέ. Δήμου Πλατανιά, Περ. Ενότητας Χανίων . 1

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 372,738 στρ. στη 
θέση «Πόρτα Κοριτσιού», αγροκτήματος Λάκκας, 
του Δήμου Πέλλας, της ΠΕ Πέλλας. .............................. 2

Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 69,819 στρ. στη 
θέση «Κόπρενο», αγροκτήματος Ριζαρίου, του Δή−
μου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας. ............................................ 3 

ΑΠΟΦΑΣΕΙΣ

Αριθμ.   7384 (1)
Κήρυξη ως αναδασωτέας καμένης έκτασης δάσους, εμ−

βαδού δεκατεσσάρων (14) στρεμμάτων στην θέση 
"Γαρουφαλιανά" της Τοπικής Κοινότητας Ντερέ. Δή−
μου Πλατανιά, Περ. Ενότητας Χανίων.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ ΚΡΗΤΗΣ

   Έχοντας υπόψη:
1. Το Ν.3852/2010 «Νέα Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκη−

σης και της Αποκεντρωμένης Διοίκησης − Πρόγραμμα 
Καλλικράτης» (ΦΕΚ τ.Α΄ 87).

2. Τις διατάξεις των άρθρων 24 παρ. 1 και 117 παραγρ. 
3 του Συντάγματος των Ελλήνων.

3. Τις διατάξεις του Ν. 998/1979 περί προστασίας των 
δασών κ.λπ. και ειδικότερα του άρθρου 41 παρ. 1 και 3 
και του άρθρου 38 παρ. 1 (ΦΕΚ τ.Α΄ 289), σε συνδυασμό 
με την παρ. 1 και 2 άρθρου 3 του ίδιου νόμου, όπως 
έχει τροποποιηθεί μιε το Ν 3818/2010(ΦΕΚ τ.Α΄ 17/2010).

4. Τις διαταγές του Υπουργείου Γεωργίας:
α) 160417/1180/1980 και
β) 182447/3049/1980.
5. Το Π.Δ. 136/2010 «Οργανισμός Αποκεντρωμένης Δι−

οίκησης Κρήτης»(ΦΕΚ τ.Α΄ 229).
6. Την υπ’ αριθμ. 6994/29.10.2012 εισηγητική έκθεση 

της Δ/νσης Δασών Χανίων με την οποία εισηγείται για 

λόγους που αναφέρονται σ’ αυτήν να κηρυχθεί «ανα−

δασωτέα» η ανωτέρω αναφερόμενη καμένη δημόσια 

έκταση δάσους, όπως εμφανίζεται αυτή σε απόσπασμα 

χάρτη κλίμακας 1:5.000 θεωρημένο από τη Δ/νση Δασών 

Χανίων και συνημμένο στην παρούσα απόφαση.

7. Την υπ’ αριθμ. 838/2002 απόφαση Σ.τ.Ε. (υποχρέωση 

άρσης αποφάσεων αναδασωτέων εκτάσεων προκειμέ−

νου να καθίσταται δυνατός ο χαρακτηρισμός τέτοιων 

εκτάσεων).

8. Την υπ’ αριθμ. 373/27−1−2011 (ΦΕΚ τ.Β΄ 459/2011) από−

φαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένη Διοίκη−

σης Κρήτης περί παροχής εξουσιοδότησης υπογραφής 

«Με εντολή Γενικού Γραμματέα».

Το γεγονός ότι την 7−4−2012 έλαβε χώρα πυρκαγιά, 

στη τοποθεσία «Γαρουφαλιανά» της Τ.Κ. Ντερέ Δήμου 

Πλατανιά Π.Ε. Χανίων και η οποία αποτέφρωσε εκτάσεις 

δάσους, συνολικού εμβαδού δεκατεσσάρων (14) στρεμ−

μάτων, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα την λόγω πυρκαγιάς καμέ−

νη έκταση δάσους, με στοιχεία Α,Β,Γ,Δ,Ε,Ζ,Η,Θ,Ι,Α εμβα−

δού δεκατεσσάρων (14) στρεμμάτων στην τοποθεσία 

«Γαρουφαλιανά» της Τ.Κ. Ντερέ, Δήμου Πλατανιά, Π.Ε. 

Χανίων. Η καμένη έκταση αποτεφρώθηκε από την πυρ−

καγιά που έλαβε χώρα την 7−4−2012 και απεικονίζεται 

σε απόσπασμα χάρτου Γ.Υ.Σ. με την υπ’ αριθμ. 9406/5 

κλίμακας 1:5.000 θεωρημένο από την Δ/ντρια Δασών 

Χανίων και συνημμένο στην παρούσα απόφασή μας.

Σήμερα η έν λόγω έκταση καλύπτεται από θαμνώδη 

ξυλώδη βλάστηση των ειδών ρείκι, κουμαριά σε ποσο−

στό 80% και φρυγανώδη βλάστηση του είδους λαδανιά 

σε ποσοστό 10%, όπως προκύπτει από την βλάστηση 

που φύεται στην ευρύτερη περιοχή.

Το έδαφος είναι πετρώδες, έχει κλίση περίπου 10−70% 

και έκθεση δυτική. Σήμερα η εν λόγω έκταση συνορεύει 

βόρεια με δάσος, νότια με δάσος, ανατολικά με γεωρ−

γικές και εκτάσεις δάσους, δυτικά με δάσος.

Από την στερεοσκοπική επισκόπηση ζεύγους Α/Φ 

έτους λήψεως 1945 εντός των οποίων απεικονίζεται η 

ανωτέρω έκταση, προκύπτει ότι φέρει θαμνώδη βλά−

στηση ξυλώδους μορφής με ποσοστό συγκόμοσης 

60%−70%. Η ίδια μορφή βλάστησης υπάρχει και στις 

γειτονικές εκτάσεις.

5927

Digitally signed by
Theodoros Moumouris
Date: 2012.11.28 10:48:52
EET
Reason: Signed PDF
(embedded)
Location: Athens, Ethniko
Typografio

Signature Not
Verified



5928 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

Οι συντεταγμένες στο σύστημα Ε.Γ.Σ.Α είναι:

Χ=486065.0000 Υ=3921081.0000
Χ=486106.0000 Υ=3921109.0000
Χ=486138.0000 Υ=3920995.0000
Χ=486160.0000 Υ=3920958.0000
Χ=486075.0000 Υ=3920917.0000
Χ=486067.0000 Υ=3920934.0000
Χ=486045.0000 Υ=3920949.0000
Χ=486038.0000 Υ=3920994.0000
Χ=486035.0000 Υ=3921037.0000

Τα μήκη των πλευρών της έκτασης δάσους είναι: 
AB=50m, ΒΓ=118m, ΓΔ=43m, ΔΕ=94m, EZ=19m,ZH=27m, 
H0=46m, ΘI=43m, IA=53m.

Σκοπός για τον οποίο κηρύσσεται αναδασωτέα η 
έκταση αυτή είναι η διατήρηση του δασικού χαρακτήρα 
της, η αποκατάσταση με φυσική αναγέννηση ή τεχνη−
τή αναδάσωση της καμένης δασικής βλάστησης και ο 
αποκλεισμός της αλλαγής χρήσης της.

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 
Κυβερνήσεως.

   Χανιά, 12 Νοεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Γενικός Διευθυντής Δασών
και Αγροτικών Υποθέσεων
ΝΙΚΟΛΑΟΣ ΠΑΡΑΣΥΡΗΣ 



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5929



5930 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

   Αριθμ. 14610 (2)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 372,738 στρ. στη 

θέση «Πόρτα Κοριτσιού», αγροκτήματος Λάκκας, του 
Δήμου Πέλλας, της ΠΕ Πέλλας.

   Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ − ΘΡΑΚΗΣ

  1) Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας.

2) Τις δ/ξεις του Ν.998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) "Περί προ−
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων" και 
ειδικότερα: του αρθ. 41 παρ. 1 και 3, του αρθ. 38 παρ. 1, 
του αρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 12, 
του Ν. 2040/92 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 § 
15 του Ν. 3208/03.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80,
β) 182447/3049/80
γ) 154659/24−5−82
4) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Την με αριθμό 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας − Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσε−
ων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των Δι−
ευθύνσεων Δασών Νομών, στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους 
των Δασαρχείων, της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης».

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του 
Ν4062/2012 «Διαχείριση και προστασία ακινήτων του 
Υπουργείου Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − 
Λοιπές ρυθμήσεις, μεταβατικές και καταργούμενες 
διατάξεις».

7) Την με αριθμ. 14573/31−10−2012 πρόταση του Δασαρ−
χείου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−
ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−
σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 
τη δασική έκταση, εμβαδού 372,738 στρ, στο οποίο στις 
6−8−2012 εξερράγη πυρκαγιά.

Η έκταση βρίσκεται στο αγρόκτημα Λάκκας, του 
Δήμου Πέλλας και απεικονίζεται στο συνημμένο το−
πογραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:10.000 ενώ η θέση της 
είναι σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ 
ΈΔΕΣΣΑ,ΠΑΝΝΙΤΣΑ" κλιμ. 1:50.000, το οποίο συνοδεύει 
την απόφαση. Tc εμβαδόν της προσδιορίζεται από τα 
στοιχεία 1,2,3,...,22,23,1 οι συντεταγμένες των οποίων δί−
δονται στον συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:
Βόρεια: Με δασική έκταση.
Νότια: Με δασική έκταση.
Ανατολικά: Με δασική έκταση.
Δυτικά: Με δασική έκταση.
Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Έδεσσα, 1 Νοεμβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα
Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος
Διεύθυνσης Δασών Πέλλας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5931



5932 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

    Αριθμ. 14449 (3)
Κήρυξη ως αναδασωτέας εκτάσεως 69,819 στρ. στη 

θέση «Κόπρενο», αγροκτήματος Ριζαρίου, του Δή−
μου Έδεσσας, της ΠΕ Πέλλας.

  Ο ΓΕΝΙΚΟΣ ΓΡΑΜΜΑΤΕΑΣ
ΑΠΟΚΕΝΤΡΩΜΕΝΗΣ ΔΙΟΙΚΗΣΗΣ

ΜΑΚΕΔΟΝΙΑΣ−ΘΡΑΚΗΣ 

 1) Την παρ. 1 του άρθρου 24 και την παρ. 3 του άρθρου 
117 του Συντάγματος της χώρας.

2) Τις δ/ξεις του Ν.998/79 (ΦΕΚ 289/Α/1979) "Περί προ−
στασίας δασών και δασικών εν γένει εκτάσεων" και 
ειδικότερα: του αρθ. 41 παρ. 1 και 3, του αρθ. 38 παρ. 1, 
του αρθ. 70, παρ. 3, όπως προστέθηκε με το αρθρ. 12, 
του Ν.2040/92 και αντικαταστάθηκε με το άρθρο 1 § 15 
του Ν. 3208/03.

3) Τις δ/γές του Υπ. Γεωργίας:
α) 160417/1180/80,
β) 182447/3049/80
γ) 154659/24−5−82
4) Τις διατάξεις του Ν. 3852/2010 (ΦΕΚ 87/Α/2010) «Νέα 

Αρχιτεκτονική της Αυτοδιοίκησης και της Αποκεντρω−
μένης Διοίκησης−Πρόγραμμα Καλλικράτης».

5) Την με αριθμό 1425/19−1−2011 (ΦΕΚ 452Β/22−3−2011) 
απόφαση του Γενικού Γραμματέα Αποκεντρωμένης Δι−
οίκησης Μακεδονίας − Θράκης για «Εξουσιοδότηση προς 
υπογραφή «Με εντολή Γενικού Γραμματέα» αποφάσε−
ων, εγγράφων και άλλων πράξεων στον προϊστάμενο 
Γενικής Διεύθυνσης Δασών και Αγροτικών Υποθέσεων, 
στον Προϊστάμενο της Διεύθυνσης Συντονισμού και 
Επιθεώρησης Δασών, στους Προϊστάμενους των Δι−
ευθύνσεων Δασών Νομών, στους Προϊσταμένους των 
Διευθύνσεων Αναδασώσεων, στους Προϊσταμένους 
των Δασαρχείων, της Γενικής Διεύθυνσης Δασών και 
Αγροτικών Υποθέσεων της Αποκεντρωμένης Διοίκησης 
Μακεδονίας−Θράκης».

6) Τις διατάξεις του άρθρου 26 παρ. 2 του Ν4062/2012 

«Διαχείριση και προστασία ακινήτων του Υπουργείου 

Αγροτικής Ανάπτυξης και Τροφίμων − Λοιπές ρυθμήσεις, 

μεταβατικές και καταργούμενες διατάξεις».

7) Την με αριθμ. 14409/29−10−2012 πρόταση του Δασαρ−

χείου Έδεσσας περί κήρυξης αναδασωτέας της αναφε−

ρόμενης στο θέμα έκτασης, αποφασίζουμε:

Κηρύσσουμε αναδασωτέα, με σκοπό την αποκατά−

σταση της δασικής βλάστησης με φυσική αναδάσωση, 

το δάσος, εμβαδού 69.819 στρ, στο οποίο στις 2−8−2012 

εξερράγη πυρκαγιά.

Η έκταση βρίσκεται στο αγρόκτημα Ριζαρίου, του Δή−

μου Έδεσσας και απεικονίζεται στο συνημμένο τοπο−

γραφικό διάγραμμα κλιμ. 1:5.000 ενώ η θέση της είναι 

σημειωμένη σε απόσπασμα φύλλου χάρτη ΓΥΣ ΕΔΕΣΣΑ" 

κλιμ. 1:50.000, το οποίο συνοδεύει την απόφαση.

Το εμβαδόν της προσδιορίζεται από τα στοιχεία 

1,2,3....29,30,1 οι συντεταγμένες των οποίων δίδονται 

στον συνημμένο πίνακα.

Η έκταση συνορεύει:

Βόρεια: Με δάσος.

Νότια: Με δάσος.

Ανατολικά: Με δάσος.

Δυτικά: Με δάσος

Η απόφαση αυτή να δημοσιευθεί στην Εφημερίδα της 

Κυβερνήσεως.

   Έδεσσα, 29 Οκτωβρίου 2012

Με εντολή Γενικού Γραμματέα

Αποκεντρωμένης Διοίκησης

Ο Αναπληρωτής Προϊστάμενος

Διεύθυνσης Δασών Πέλλας

ΑΘΑΝΑΣΙΟΣ ΣΑΜΑΡΑΣ    



 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 5933



5934 ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ (ΤΕΥΧΟΣ ΤΕΤΑΡΤΟ) 

ΑΠΟ ΤΟ ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΚΑΠΟΔΙΣΤΡΙΟΥ 34 * ΑΘΗΝΑ 104 32 * ΤΗΛ. 210 52 79 000 * FAX 210 52 21 004*04006732611120008*

ΕΘΝΙΚΟ ΤΥΠΟΓΡΑΦΕΙΟ

ΕΦΗΜΕΡΙΣ ΤΗΣ ΚΥΒΕΡΝΗΣΕΩΣ

      

Σε έντυπη μορφή:
• Για τα Φ.Ε.Κ. από 1 έως 16 σελίδες σε 1 € προσαυξανόμενη κατά 0,20 € για κάθε επιπλέον οκτασέλιδο ή μέρος αυτού.
• Για τα φωτοαντίγραφα Φ.Ε.Κ. σε 0,15 € ανά σελίδα.

Σε μορφή DVD/CD:

Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση Τεύχος Ετήσια έκδοση Τριμηνιαία έκδοση Μηνιαία έκδοση

Α΄ 150 € 40 € 15 € Α.Α.Π. 110 € 30 € -

Β΄ 300 € 80 € 30 € Ε.Β.Ι. 100 € − -

Γ΄ 50 € − − Α.Ε.Δ. 5 € − -

Υ.Ο.Δ.Δ. 50 € − − Δ.Δ.Σ. 200 € − 20 €

Δ΄ 110 € 30 € − Α.Ε.−Ε.Π.Ε. − − 100 €

•  Η τιμή πώλησης μεμονωμένων Φ.Ε.Κ. σε μορφή cd−rom από εκείνα που διατίθενται σε ψηφιακή μορφή και μέχρι 100 σελίδες, σε 5 € 
προσαυξανόμενη κατά 1 € ανά 50 σελίδες.

  . . .

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α΄ 225 €

Β΄ 320 €

Γ΄ 65 €

Υ.Ο.Δ.Δ. 65 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Δ΄ 160 €

Α.Α.Π. 160 €

Ε.Β.Ι. 65 €

Α.Ε.Δ. 10 €

Τεύχος Έντυπη μορφή

Α.Ε.−Ε.Π.Ε. 2.250 €

Δ.Δ.Σ. 225 €

Α.Σ.Ε.Π. 70 €

Ο.Π.Κ. −

•   Το τεύχος Α.Σ.Ε.Π. (έντυπη μορφή) θα αποστέλλεται σε συνδρομητές ταχυδρομικά, με την επιβάρυνση των 70 €, ποσό το οποίο αφορά 
τα ταχυδρομικά έξοδα.

•   Η καταβολή γίνεται σε όλες τις Δημόσιες Οικονομικές Υπηρεσίες (Δ.Ο.Υ.). Το πρωτότυπο διπλότυπο (έγγραφο αριθμ. πρωτ. 9067/28.2.2005 
2η Υπηρεσία Επιτρόπου Ελεγκτικού Συνεδρίου) με φροντίδα των ενδιαφερομένων, πρέπει να αποστέλλεται ή να κατατίθεται 
στο Εθνικό Τυπογραφείο (Καποδιστρίου 34, Τ.Κ. 104 32 Αθήνα).

•  Σημειώνεται ότι φωτοαντίγραφα διπλοτύπων, ταχυδρομικές Επιταγές για την εξόφληση της συνδρομής, δεν γίνονται δεκτά 
και θα επιστρέφονται.

•  Οι οργανισμοί τοπικής αυτοδιοίκησης, τα νομικά πρόσωπα δημοσίου δικαίου, τα μέλη της Ένωσης Ιδιοκτητών Ημερησίου Τύπου 
Αθηνών και Επαρχίας, οι τηλεοπτικοί και ραδιοφωνικοί σταθμοί, η Ε.Σ.Η.Ε.Α, τα τριτοβάθμια συνδικαλιστικά όργανα και οι τρι−
τοβάθμιες επαγγελματικές ενώσεις δικαιούνται έκπτωσης πενήντα τοις εκατό (50%) επί της ετήσιας συνδρομής.

•  Το ποσό υπέρ ΤΑ.Π.Ε.Τ. (5% επί του ποσού συνδρομής), καταβάλλεται ολόκληρο (Κ.Α.Ε. 3512) και υπολογίζεται πριν την έκ−
πτωση.

•   Στην Ταχυδρομική συνδρομή του τεύχους Α.Σ.Ε.Π. δεν γίνεται έκπτωση.

Πληροφορίες  για δημοσιεύματα που καταχωρίζονται στα Φ.Ε.Κ. στο τηλ.: 210 5279000.

Φωτοαντίγραφα παλαιών Φ.Ε.Κ.: τηλ.: 210 8220885.

Τα φύλλα όλων των τευχών της Εφημερίδας της Κυβερνήσεως διατίθενται δωρεάν σε ηλεκτρονική μορφή 

από την ιστοσελίδα του Εθνικού Τυπογραφείου (www.et.gr)

ΟΙ ΥΠΗΡΕΣΙΕΣ ΕΞΥΠΗΡΕΤΗΣΗΣ ΠΟΛΙΤΩΝ ΛΕΙΤΟΥΡΓΟΥΝ ΚΑΘΗΜΕΡΙΝΑ ΑΠΟ 08:00 ΜΕΧΡΙ 13:30

Hλεκτρονική Διεύθυνση: http://www.et.gr − e−mail: webmaster.et@et.gr


